
Minnesanteckningar  vid 

Svenska Russkaja Tsvetnaja Bolonkaklubbens  

RAS-Seminarium 22 okt, 2022 

Närvarande: 

Sverige: Birgitta Schéle, Cecilia Hamilton, Nina Gustafsson Andersson, Pia Gjälby,  

              Jenny Thompson, Nadja Öström 

Danmark: Heidi Vestergaard, Dorthe Eriksen 

Finland: Catarina Finell, Jonna Heinola 

Norge: Benedikte Reksten Askevold, Siv Jenssen 

 

I dagens program, det andra av 4 seminarier för att förankra RAS, diskuterar vi Mentalitet. 

Samarbetet mellan avelsråden i Sverige, Norge, Danmark och Finland i fortgår och är mycket 

positivt. Även kommande seminarier som behandlar Population och Exteriör kommer att 

hållas gemensamt. 

I samarbetet skall vi utbyta tankar, erfarenheter, idéer och material som avser avelsdata för 

avelsarbetet i Norden. 

Seminariet kom att bestå av två parallella spår: 

1. Vi utbyter erfarenheter, synpunkter och samtalar om konkreta sakfrågor gällande 

olika hälsoaspekter 

2. Vi pratar om hur vi kan samarbeta framöver och om hur vi kan förankra olika 

strategier för att nå mål i RAS. Vi ser framför oss att detta kommer växa fram, steg för 

steg, i och med de resterande två seminarierna. 

 

Hälsoenkäten - Beteende 

Vi diskuterar svaren i Hälsoenkäten avseende Beteende: 

De flesta Bolonkaägarna är nöjda med sitt val av ras. I några enkätsvar upplever dock 

hundägarna att hunden är aggressiv, skygg eller är skällig. 

Vi diskuterar:  

Deltagarna anser att skrivningen i SKK:s ”Köpa hund” avseende Bolonkan i stort stämmer. 

En ny Informationsfolder som vänder sig till valpköpare m fl skall utformas i samarbete 

mellan de Nordiska länderna. Det är viktigt att informera valpköpare om rasens egenskaper 

och om hur Bolonka fungerar. Mycket viktigt att Bolonkaägare är medvetna om att den lilla 

söta hunden behöver fostras ”på samma sätt” som t ex en Rottweiler, så att den inte 



instinktivt tar över ledarskapet i familjen och utvecklar t ex ovan nämnda 

”problembeteenden” 

En ny enkät skall utformas under våren 2023 i samverkan mellan de Nordiska länderna. 

Vi diskuterar de svar i enkäten där Bolonkaägare ej varit nöjda med sitt val av ras. I några 

svar uppger ägare att hundarna är aggressiva, skygga och osäkra. Vi byter namn på 

”aggressiva” till osäkra och utåtagerande.  

Vi bör i nästa enkät ställa frågor kring varför hundägarna inte är nöjda. Det är också viktigt 

att hitta relevanta följdfrågor för att bättre kunna tolka svaren. Kanske marknadsföringen av 

rasen bör ses över. Bolonka lär sig negativt beteenden lika lätt som önskvärt positivt 

beteende. 

Bolonka är lyhörd och känslig. Stress hos hunden kan vara en av orsakerna till avvikande 

beteende.  I valpköparfamiljer bör finnas lugn, ro och en lyhördhet för valpens behov. 

Uppfödarna har ansvar för att avla på hundar med bra temperament. 

BPH är ett bra verktyg som visar hur hunden fungerar mentalt och ett verktyg i avelsarbetet 

enligt SKK.  BPH finns inte i Norge. I Finland och Danmark finns liknande former för att 

beskriva rasen mentalt. I Danmark och Norge kommenterar domare på utställningar 

hundens beteende. 

 

Sammanfattning – Hur går vi vidare 

Viktigaste frågan är nu ”Hur får vi fler att bli nöjda med sitt val av Bolonka” 

Cecilia arbetar med Folder till valpköpare i Sverige i samarbete med övriga Nordiska länder. 

Tips, idéer och text emotses.  

Siv är behjälplig i arbetet med den nya Hälsoenkäten. 

Vi diskuterar frågan om Mentalitetsansvarig. Mötet är enigt om att Mentalansvarig inte är en 

separat funktion, och att det är bra att ha en person i avelsrådet som ansvarar för 

mentalitet. 

Nyckelord för dagen:  

”Utmärkt terapihund” – ”Svamp som suger åt sig” 

Ej ge för ”rosig” bild av Bolonka som hundras 

En ”ung ras” som är uppbyggd på fler raser med olika karaktärer: t ex larm/skarp, 

integritet/försvar(reaktiv) 

 ”Verktyg” som support till Valpfamiljer/Bolonkaägare/Uppfödare: Självkritik, Valpbroschyr,  

Litteratur, Hälsoenkät, BPH, Domarkritiker, Brev till domare inför utställning, be att domaren 

skriver om hundens beteende. 

”Vek hund eller självbevarelsedrift” 



”Positiv eller negativ stress” 

”Omvänd träning med godis i en knuten hand” jfr Klicker 

”Timing” !!! avstå att reagera på negativt beteende som ägare hellre än att reagera 1/10 

sekund för sent, vilket bara förstärker beteendet 

Frågan till eventuell ny Bolonkaägare: ”Vad vill du ha hunden till?” 

Beteende relevant till åldern – 7, 12, 24 månader. Skapa medvetenhet och förbereda 

valpfamiljer runt detta 

 

 

 

Nästa RAS-seminarium handlar om ”Population och Genetik” och hålls 3 december 2022         

Kl 13.00-16.30. Torsdagen den 1 december har SKK ett Webinarium i ämnet Genetisk 

variation, en mycket bra förberedelse inför vårt seminarium. 

 

 

Vi tackar för en mycket givande dag! 

Avelsråd & Ordförande 

Birgitta Schéle 

& Svenska Russkaja Tsvetnaja Bolonkaklubben 

 

 

 


